SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL MUNICIPIO DE MAZATLAN
SISTEMA DE CONTABILIDAD
BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2009

ACTIVO

FONDO DE CAJA CHICA
BANCOS

DEUDORES DIVERSOS
CUENTAS POR COBRAR
IMPUESTOS A FAVOR

MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA'Y EQUIPO PESADO
EQUIPO MEDICO

EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION
HERRAMIENTA Y EQUIPO
EDIFICIOS

EQUIPO DE COMPUTO

DIFERIDO

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO

ACREEDORES DIVERSOS
PROVEEDORES
RETENCIONES POR ENTERAR

DOCUMENTOS POR PAGAR

TOTAL DE PASIVO
PATRIMONIO

INCREMENTO PATRIMONIO X ADQ ACTIVOS FIJO
DISM. PATRIMONIO POR BAJAS A ACTIVO FIJO
DIF. ENTRE INGRESOS Y EGRESOS

MAS: RESULTADO DE EJERC. ANTERIORES

TOTAL DE PATRIMONIO

SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO

19.500,00
84.156,80
419.469,06
83.931,33
8.631,00

1.335.578,78
2.257.522,75
206.759,92
964.843,78
41.230,67
181.287,39
2.942.556,97
6.900,00

12.500,00

615.688,19

7.936.680,26

12.500,00

1,21
40.900,00
601.921,79

0,00

642.823,00

0,00

18.270,89
2.029,03
418.005,35
7.483.740,18

7.922.045,45

POR LA JUNTA DIRECTIVA
LIC. JESUS MANUEL RIOS PORTILLO

ING. BENJAMIN VILLELA LIZARRAGA
DIRECTOR

SUBDIRECTOR

8.564.868,45

642.823,00

7.922.045,45



